
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 27018 del 22/12/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/27673 del 21/12/2023

Struttura proponente: SETTORE TUTELA DELL'AMBIENTE ED ECONOMIA CIRCOLARE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE DELLA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA. BANDO AMIANTO 2023 DI CUI ALLA DELIBERA
DI G.R. 1841 DEL 30/10/2023. APPROVAZIONE DELL'ELENCO DELLE
PRENOTAZIONI ON-LINE DEL CONTRIBUTO.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE TUTELA DELL'AMBIENTE ED ECONOMIA
CIRCOLARE

Firmatario: CRISTINA GOVONI in qualità di Responsabile di settore

Cristina GovoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 24



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la delibera di Giunta regionale n. 1841 del
30 ottobre 2023 con la quale è stato approvato il “Bando
Amianto 2023. Incentivi alle imprese per la rimozione e lo
smaltimento di manufatti contenenti amianto”; 

Considerato  che  il  bando  approvato  con  delibera  n.
1841/2023 prevede: 

- la  concessione  di  contributi  alle  imprese  per  la
realizzazione di interventi di rimozione e smaltimento
di manufatti contenenti amianto dai luoghi di lavoro
intesi  come  immobili  in  cui  si  svolgono  le  attività
produttive,  terziarie  o  commerciali  delle  imprese,
definendo  al  paragrafo  6  l'intensità  dell'aiuto  nel
rispetto delle % massime definite dal Regolamento (UE)
n.651/2014, così come di seguito indicato:

o 50% per le PMI;

o 35% per le Grandi Imprese;

- un limite massimo concedibile di contributo su ciascun
progetto di € 150.000,00 in valore assoluto;

- un  limite  minimo  del  costo  ammissibile  per  ciascun
intervento pari ad € 15.000,00;

- la  definizione  dei  seguenti  Criteri  di  priorità:
Vicinanza dell’edificio da bonificare inferiore a 800
metri  in  linea  d’aria,  da  recettori  sensibili  quali
scuole  o  ospedali;  Contestuale  installazione  di
impianto fotovoltaico; 

- la  destinazione  dell’importo  complessivo  di
€ 4.000.000,00 ai fini dell'attuazione del programma di
incentivi oggetto del Bando;

Considerato altresì che ai sensi dei paragrafi 10 e
11.1 del Bando:

 nella  formazione  della  graduatoria  verrà  data  priorità
agli interventi per i quali sia riscontrata la presenza di
almeno  un  criterio  di  priorità,  disposti  in  ordine
cronologico.  Successivamente  saranno  inseriti  in
graduatoria  gli  interventi  che  non  soddisfino  alcun
criterio  di  priorità,  in  ordine  cronologico,  entro  i
limiti delle risorse finanziarie disponibili; 

Testo dell'atto

pagina 2 di 24



 nel caso in cui non sia verificabile la presenza di almeno
uno dei criteri di priorità, l'intervento non ha diritto
alla  priorità  di  posizione  in  graduatoria,  e  viene
collocato d’ufficio nella seconda parte della graduatoria
in ordine cronologico di arrivo; 

 la struttura regionale competente provvederà a prendere
atto dell’elenco delle prenotazioni on-line pervenute dal
22 al 28 novembre 2023 ordinato sulla base della presenza
o meno del criterio di priorità e l’ordine.

Dato atto che: 

- ai sensi del Par. 11.1 del Bando medesimo è stata espletata
la fase 1 del Bando “Prenotazione on-line del contributo”
dalle ore 10:00 del 22 novembre 2023 alle ore 16:00 del 28
novembre 2023;  

-  nell’ambito  della  suddetta  fase  risultano  pervenute
attraverso  l’applicativo  informatico  messo  a  disposizione
dalla Regione n. 319 prenotazioni on-line del contributo; 

Rilevato che: 

- tra  le  319  prenotazioni  pervenute,  232  riguardano
interventi per i quali è stata indicata la presenza di
almeno un criterio di priorità di cui al paragrafo 10 del
Bando;

-   due  imprese  richiedenti  (ID  110  e  265),  a  seguito  di
richiesta di approfondimento da parte della Regione, hanno
comunicato  rispettivamente  con  nota  prot.
04/12/2023.1211142 e prot. 18/12/2023.1250076, di non avere
i requisiti relativi alla presenza del criterio di priorità
a differenza di quanto indicato nella prenotazione on-line;
conseguentemente,  non  avendo  diritto  alla  priorità  di
posizione  all’interno  dell’elenco,  i  citati  interventi
vengono  collocati  d’ufficio  nella  seconda  parte
dell’elenco, in ordine cronologico di arrivo sulla base
dell’orario registrato;

-   nell’elenco delle prenotazioni on-line sono dunque presenti
230 interventi con almeno un criterio di priorità.

Richiamato il Par. 11.1 del Bando secondo il quale la
Struttura regionale competente provvede:

pagina 3 di 24



- a  prendere  atto  dell’elenco  delle  prenotazioni  on-line
pervenute  dal  22  novembre  2023  al  28  novembre  2023
ordinato sulla base della presenza o meno del criterio di
priorità e l’ordine cronologico di arrivo;

- a formulare l’elenco delle prenotazioni on-line che, sulla
base  delle  risorse  finanziarie  disponibili,  si  sono
collocate  in  posizione  utile  per  accedere  alla  seconda
fase del Bando inerente al completamento della domanda;

- ad invitare alla fase 2 “completamento della domanda di
contributo”, tramite pec, le imprese che si sono collocate
in posizione utile nell’elenco citato al punto precedente.

Ritenuto pertanto di: 

- prendere atto di tutte le prenotazioni on-line pervenute,
procedendo  alla  formulazione  dell’elenco  delle  stesse,
ordinato sulla base della presenza di almeno un criterio di
priorità  e  dell’ordine  cronologico  di  arrivo, come
dettagliato nell’ALLEGATO 1) parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento; 

- provvedere alla formulazione dell’elenco delle prenotazioni
on-line  che,  sulla  base  delle  risorse  finanziarie
disponibili,  e  delle  percentuali  e  importi  massimi  di
contributo  previsti  al  paragrafo  6  del  Bando,  si  sono
collocate in posizione utile per ricevere il contributo, di
cui  all’ALLEGATO  2)  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento; 

Dato atto che: 

- si provvederà ad invitare alla fase 2 “completamento della
domanda di contributo”, le imprese risultate in posizione
utile trasmettendo contestualmente le informazioni necessarie
ad accedere al relativo applicativo informatico;

- le imprese invitate potranno procedere al completamento
della domanda dalle ore 10:00 del 10 gennaio 2024 alle ore
16:00 del 05 aprile 2024; 

- la domanda di contributo, risulterà in parte precompilata
con i dati inseriti in fase di prenotazione on-line;

-  in  caso  di  variazione  del  costo  complessivo
dell’intervento, il contributo verrà ricalcolato sulla base
delle percentuali di cui al paragrafo 6 del Bando, ma non
sarà possibile in nessun caso riconoscere un contributo di

pagina 4 di 24



importo  superiore  a  quello  prenotato  e  dettagliato
nell’ALLEGATO 2 del presente provvedimento; 

Dato  atto  altresì  che  si  provvederà  con  successivo
proprio atto, ai sensi del par. 13 del bando, ad approvare la
graduatoria dei progetti ammessi a contributo; 

Richiamate:

-la  L.R.  27  dicembre  2022,  n.  24  “Disposizioni  per  la
formazione del Bilancio di previsione 2023-2025 (Legge di
Stabilità regionale 2023)”;

-la L.R. 27 dicembre 2022, n. 25 “Bilancio di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

-la  propria  deliberazione  n.  2357  del  27  dicembre  2022
“Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e
del  Bilancio  finanziario  gestionale  di  previsione  della
Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

Visti:

-la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna" e successive modifiche;

-l’art.  11  della  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante
“Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione”;

-la Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro
le mafie, nonché delega al governo in materia di normativa
antimafia” e s.m.;

-il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.;

Richiamate:

-la  propria  deliberazione  n.  325  del  07/03/2022,
“Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell'ente  a  seguito  del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”,
con decorrenza dal 1/4/2022; 

-la  propria  deliberazione  n.  426  del  21/03/2022
“Riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e di Agenzia”; 

pagina 5 di 24



-la  determinazione  del  Direttore  Cura  del  Territorio  e
dell’Ambiente  n.  5615  del  25/03/2022  “Riorganizzazione
della  Direzione  Generale  Cura  del  Territorio  e
dell’Ambiente.  Istituzione  Aree  di  lavoro.  Conferimento
incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di  posizione
organizzativa”; 

-le  proprie  deliberazioni  n.  380  del  13/03/2023,  719  del
8/5/2023  e  n.  1097  del  26/6/2023,  riguardanti
l’approvazione  del  Piano  integrato  delle  attività  e
dell’organizzazione 2023-2025 e ai relativi aggiornamenti;

-la  propria deliberazione n.  474 del 27/03/2023 “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione
del personale. aggiornamenti in vigore dal 1° aprile 2023 a
seguito  dell'entrata  in  vigore  del  nuovo  ordinamento
professionale di cui al titolo III del CCNL funzioni locali
2019/2021 e del PIAO 2023/2025.”;

-la  propria deliberazione n. 468 del 10/04/2017 “Il sistema
dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

-la  determinazione  n.  2335  del  09/02/2022  “Direttiva  di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal D.Lgs n. 33/2013. ANNO 2022”;

-le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente  della
Giunta  regionale  13/10/2017  PG/2017/0660476  e  del
21/12/2017  PG/2017/0779385  relative  ad  indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni  predisposte  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017.

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interesse;

Attestata la regolarità amministrativa; 

D E T E R M I N A

1)  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si
intendono  integralmente  richiamate  di  prendere  atto
dell’elenco delle prenotazioni on-line pervenute dalle ore
10:00 del 22 novembre 2023 alle ore 16:00 del 28 novembre
2023  attraverso  l’applicativo  informatico  messo  a
disposizione dalla Regione; 

2)  di  formulare  l’elenco  delle  prenotazioni  on-line  del
contributo, ordinato sulla base della presenza del criterio

pagina 6 di 24



di priorità e dell’ordine cronologico di arrivo delle stesse,
di cui all’ALLEGATO 1) parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento; 

3) di formulare altresì, l’“Elenco delle prenotazioni on-line
in posizione utile per accedere alla Fase 2 del Bando” di cui
all’ALLEGATO 2 parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e contenente gli interventi che, nel rispetto
delle percentuali e degli importi massimi di contributo di
cui al par. 6 del Bando, rientrano nel limite del plafond
disponibile di € 4.000.000,00; 

4) di dare atto che si provvederà ad invitare, tramite pec,
le  imprese  presenti  nell’elenco  di  cui  ALLEGATO  2),  ad
accedere alla fase 2 del bando “Completamento della domanda
di  contributo”  da  effettuare  esclusivamente  attraverso  il
relativo applicativo informatico, che sarà reso disponibile
dalle ore 10:00 del 10 gennaio 2024 alle ore 16:00 del 05
aprile 2024 come previsto al par. 11.2 del Bando; 

5) di dare atto che, al termine della fase 2 del Bando, si
provvederà  con  successivo  proprio  atto  ad  approvare  la
graduatoria dei progetti ammessi a contributo, ai sensi del
Par. 13 del Bando; 

6) di precisare che in fase istruttoria ai sensi del Par. 8
del Bando verrà eseguito un controllo sulla congruità dei
costi, procedendo all’esclusione dell’intervento nel caso in
cui il costo ammissibile risultasse inferiore a € 15.000,00; 

7)  di  pubblicare  la  presente  determinazione  nel  sito  ER-
Ambiente della Regione Emilia-Romagna. 

Cristina Govoni

pagina 7 di 24



Allegato 1: Elenco delle prenotazioni on-line del contributo

ID Ragione Sociale Impresa Prov
Criterio

di
Priorità

Stima Costo
Complessivo

%
Calcolo

Contributo
Contributo
Ammissibile

Importo
Progressivo

2 ZINI SERVIZI DI MARCO ZINI PR Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 12.500,00

3
D.H.A. Società a responsabilità 
limitata

PR Sì 24.015,31 50 12.007,66 12.007,66 24.507,66

6 F.LLI GALLI 2 SRL MO Sì 35.000,00 50 17.500,00 17.500,00 42.007,66

8 SABA S.R.L. PR Sì 114.750,00 50 57.375,00 57.375,00 99.382,66

9 DUEM S.R.L. PR Sì 251.663,59 50 125.831,80 125.831,80 225.214,45

11 ALVE S.R.L. MO Sì 29.732,00 50 14.866,00 14.866,00 240.080,45

12 POLCART SPA MO Sì 230.000,00 50 115.000,00 115.000,00 355.080,45

13 DYKEMA BO Sì 21.000,00 50 10.500,00 10.500,00 365.580,45

15 SARA BSK S.R.L. PC Sì 130.313,00 50 65.156,50 65.156,50 430.736,95

16 ITALSTAMPI S.P.A. RE Sì 80.000,00 50 40.000,00 40.000,00 470.736,95

17
ELSA DI DOMENEGHETTI MAURIZIO 
SOCIETA' AGRICOLA S.S. 

MO Sì 19.396,35 50 9.698,18 9.698,18 480.435,13

18 SILEA LIQUID TRANSFER SRL BO Sì 200.000,00 35 70.000,00 70.000,00 550.435,13

19 SAVOIA ITALIA S.P.A. MO Sì 320.000,00 35 112.000,00 112.000,00 662.435,13

21 ZINI DINO SRL RE Sì 16.500,00 50 8.250,00 8.250,00 670.685,13

22 FLEXBIMEC INTERNATIONAL RE Sì 35.000,00 50 17.500,00 17.500,00 688.185,13

25 IRON'S MECCANICA S.R.L. FC Sì 35.000,00 50 17.500,00 17.500,00 705.685,13

27 APPENNINO FOOD GROUP SPA BO Sì 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 715.685,13

28
BEA IMPIANTI DI BERTOLDI GIOVANNI 
& C. SNC

RE Sì 30.000,00 50 15.000,00 15.000,00 730.685,13

29 ANDI - MEC S.R.L. BO Sì 98.182,00 50 49.091,00 49.091,00 779.776,13

31 Edil Corradi RE Sì 72.046,00 50 36.023,00 36.023,00 815.799,13

32 IDEAL SYSTEM SRL FC Sì 15.000,00 50 7.500,00 7.500,00 823.299,13

33 IBL SPA RA Sì 354.200,00 50 177.100,00 150.000,00 973.299,13

34 LUCA MAGLIERIE S.P.A. MO Sì 104.980,00 35 36.743,00 36.743,00 1.010.042,13

37 C.S.T.A. GROUP S.R.L. RO Sì 128.226,00 50 64.113,00 64.113,00 1.074.155,13

38 A.C.I.T. PR Sì 60.000,00 50 30.000,00 30.000,00 1.104.155,13

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 24



40 NUOVA MAPA S.R.L. A SOCIO UNICO BO Sì 43.300,00 50 21.650,00 21.650,00 1.125.805,13

42
ARREDAMENTI MAMA SNC DI ZAMMARCHI 
FABIO E NATASCIA 

FC Sì 42.000,00 50 21.000,00 21.000,00 1.146.805,13

44 CEL COMPONENTS S.R.L. BO Sì 68.583,04 50 34.291,52 34.291,52 1.181.096,65

45 IRIS-MEC S.R.L. RE Sì 101.423,12 50 50.711,56 50.711,56 1.231.808,21

46 TAZZIOLI ALEARDO MO Sì 26.315,00 50 13.157,50 13.157,50 1.244.965,71

48 TOSELLI BRUNO MO Sì 27.234,94 50 13.617,47 13.617,47 1.258.583,18

52 Corset & Co FC Sì 55.000,00 50 27.500,00 27.500,00 1.286.083,18

53
G.A.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

RE Sì 80.000,00 50 40.000,00 40.000,00 1.326.083,18

54 TECNO ACCIAI S.R.L. MO Sì 52.612,00 50 26.306,00 26.306,00 1.352.389,18

55 C.N.S. S.R.L. RA Sì 38.474,00 50 19.237,00 19.237,00 1.371.626,18

56 GRUPPO MICHELOTTI PR Sì 137.911,70 50 68.955,85 68.955,85 1.440.582,03

57 ACETAIA ROSSETTI DI POPPI FRANCA MO Sì 20.551,36 50 10.275,68 10.275,68 1.450.857,71

60 ORLANDI LUBRIFICANTI S.R.L. FE Sì 20.558,00 50 10.279,00 10.279,00 1.461.136,71

61 DEGLI ESPOSTI A. S.R.L. BO Sì 29.212,00 50 14.606,00 14.606,00 1.475.742,71

62 BERNARDINI S.R.L. MO Sì 66.350,00 50 33.175,00 33.175,00 1.508.917,71

64 CONFEZIONE ORI S.R.L. MO Sì 22.445,00 50 11.222,50 11.222,50 1.520.140,21

65 DERWIX S.R.L. RN Sì 200.000,00 50 100.000,00 100.000,00 1.620.140,21

66 R.E.M. SRL RE Sì 25.500,00 50 12.750,00 12.750,00 1.632.890,21

67 S.A.I.I.E. S.r.l. FC Sì 40.000,00 50 20.000,00 20.000,00 1.652.890,21

68
AZ.AGR.SANTA BARBARA DI BARBIERI 
LUIGI

MO Sì 17.041,20 50 8.520,60 8.520,60 1.661.410,81

70
TERMOIDRAULICA BIASETTI E FOSCHINI
DI BIASETTI STEFANO E FOSCHINI 
SIMONE S.N.C.

RN Sì 18.341,00 50 9.170,50 9.170,50 1.670.581,31

72 REALCO S.C RE Sì 200.000,00 35 70.000,00 70.000,00 1.740.581,31

73 COSMA SRL BO Sì 75.012,00 50 37.506,00 37.506,00 1.778.087,31

75 SAMAG INDUSTRIALE S.R.L. PC Sì 45.000,00 50 22.500,00 22.500,00 1.800.587,31

76 Stemservice S.R.L. RE Sì 31.556,00 50 15.778,00 15.778,00 1.816.365,31

77 CANTARELLI GIANCARLO SAS PR Sì 51.000,00 50 25.500,00 25.500,00 1.841.865,31

79 GALANTINI GIORGIO BO Sì 48.543,00 50 24.271,50 24.271,50 1.866.136,81

80 BOCCALETTI COPERTURE S.R.L. MO Sì 31.445,00 50 15.722,50 15.722,50 1.881.859,31

pagina 9 di 24



81
Società Agricola Chick Farm 
Società Semplice

RA Sì 120.000,00 50 60.000,00 60.000,00 1.941.859,31

83 CAB. EL. AUTO PC Sì 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 1.951.859,31

84 METALTEMPRA SRL FC Sì 88.500,00 50 44.250,00 44.250,00 1.996.109,31

86 BERNAZZOLI BY GHILBA S.R.L. PR Sì 119.191,00 50 59.595,50 59.595,50 2.055.704,81

87 FERRARA SPLIT SRL FE Sì 87.331,26 50 43.665,63 43.665,63 2.099.370,44

88 EMILIATRAM SRL PR Sì 24.545,00 50 12.272,50 12.272,50 2.111.642,94

90
Palpi Costruzioni di Palpi 
Edoardo, Emanuele, Enrico

PC Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 2.124.142,94

91 GRUPPO ITEXA S.R.L. RE Sì 150.000,00 50 75.000,00 75.000,00 2.199.142,94

92 Fin Exacer MO Sì 31.572,00 50 15.786,00 15.786,00 2.214.928,94

93 MARASI VALERIO PR Sì 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 2.224.928,94

94 PLASTOD BO Sì 40.000,00 50 20.000,00 20.000,00 2.244.928,94

95 Elios PC Sì 45.000,00 50 22.500,00 22.500,00 2.267.428,94

96 AMEDEI GIORGIO FC Sì 57.132,00 50 28.566,00 28.566,00 2.295.994,94

98
EUROPIEGATURA DI FASULO AMODEO E 
FASULO LORENA E C. SNC

MO Sì 23.750,00 50 11.875,00 11.875,00 2.307.869,94

100 PALUAN PROFESSIONAL SRL RE Sì 23.300,00 50 11.650,00 11.650,00 2.319.519,94

101
BADINI GAETANO S.N.C. DI BADINI 
MICHELANGELO & C .

PC Sì 28.413,00 50 14.206,50 14.206,50 2.333.726,44

102 RAFFAINI ANDREA PR Sì 100.000,00 50 50.000,00 50.000,00 2.383.726,44

103
SOCIETA AGRICOLA PARMA NERIO, 
IVANO, FIORENTINI LUISA, BOTTAZZI 
MIRELLA S.S.

BO Sì 36.120,00 50 18.060,00 18.060,00 2.401.786,44

106 STANZANI S.P.A. BO Sì 120.000,00 50 60.000,00 60.000,00 2.461.786,44

107 Soles Tech Soc. Coop. FC Sì 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 2.471.786,44

108 CLAUGER TECHNOFRIGO srl BO Sì 350.000,00 50 175.000,00 150.000,00 2.621.786,44

109 COEM MO Sì 263.290,00 35 92.151,50 92.151,50 2.713.937,94

112 Folloni Giancarlo FC Sì 26.500,00 50 13.250,00 13.250,00 2.727.187,94

113
SOCIETA’ AGRICOLA SANT’ANTONIO 
ALLEVAMENTI S.R.L.

AR Sì 103.063,00 50 51.531,50 51.531,50 2.778.719,44

114
DALLAGO SOCIETA’ SEMPLICE AGRICOLA
DI DALLAGO SABRINA

FE Sì 113.000,00 50 56.500,00 56.500,00 2.835.219,44

115
AZIENDA AGRICOLA BUBANI ENRICO E 
MARCO

RA Sì 15.400,00 50 7.700,00 7.700,00 2.842.919,44

pagina 10 di 24



116 CAPE MECCANICA S.R.L. MO Sì 80.000,00 50 40.000,00 40.000,00 2.882.919,44

118 GRUPPO MECA SRL RE Sì 80.000,00 50 40.000,00 40.000,00 2.922.919,44

120 FRIGORIFERO LA PROVVIDENZA MO Sì 97.700,00 50 48.850,00 48.850,00 2.971.769,44

121 NOVATEX FC Sì 42.000,00 50 21.000,00 21.000,00 2.992.769,44

124 SAMO Sas di SANI GABRIELE & C. RN Sì 27.310,00 50 13.655,00 13.655,00 3.006.424,44

125 Wegh Group Spa PR Sì 42.000,00 35 14.700,00 14.700,00 3.021.124,44

126 METALLARTE SOCIETA' COOPERATIVA PR Sì 60.000,00 50 30.000,00 30.000,00 3.051.124,44

128 Marenghi PC Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 3.063.624,44

129
EDIL PENTAGONO S.N.C. DI SANTUCCIO
PIERO E COLLI PASQUALE & C.

BO Sì 31.350,00 50 15.675,00 15.675,00 3.079.299,44

130 Onorio Moto S.r.l. RE Sì 49.776,00 50 24.888,00 24.888,00 3.104.187,44

131
AZ.AGR.COLLINA LORETTA DI FIORINI 
LEONARDO

MO Sì 15.623,30 50 7.811,65 7.811,65 3.111.999,09

132 REPORT SERVICE SRL PR Sì 18.720,00 50 9.360,00 9.360,00 3.121.359,09

133 Clorofilla soc agr. coop FC Sì 15.000,00 50 7.500,00 7.500,00 3.128.859,09

134 DUERRE TUBI STYLE GROUP MO Sì 34.774,00 50 17.387,00 17.387,00 3.146.246,09

135 ROMANI GALLI E C. PC Sì 23.400,00 50 11.700,00 11.700,00 3.157.946,09

136 look line instruments MO Sì 18.000,00 50 9.000,00 9.000,00 3.166.946,09

137 OSTI AUTOMATION FE Sì 16.208,86 50 8.104,43 8.104,43 3.175.050,52

138 VALMAR SRL PC Sì 278.395,77 50 139.197,89 139.197,89 3.314.248,40

139 BONACCINI PAOLO RE Sì 80.000,00 35 28.000,00 28.000,00 3.342.248,40

140 La Meccanica Padana srl PC Sì 76.800,98 50 38.400,49 38.400,49 3.380.648,89

141 GEAT SRL RN Sì 35.000,00 35 12.250,00 12.250,00 3.392.898,89

142
IMPRESA ALONGI DI VITO GIUSEPPE 
ALONGI E C. S.A.S.

BO Sì 30.582,00 50 15.291,00 15.291,00 3.408.189,89

143 CANTIERE NAVALE MARCONI FC Sì 130.000,00 50 65.000,00 65.000,00 3.473.189,89

144 AREATEC DI MAURO BERNINI BO Sì 40.000,00 50 20.000,00 20.000,00 3.493.189,89

145 SABART S.R.L. RE Sì 90.800,80 35 31.780,28 31.780,28 3.524.970,17

146
BZ SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

FE Sì 16.000,00 50 8.000,00 8.000,00 3.532.970,17

147 O.L.M.E. PR Sì 51.620,00 50 25.810,00 25.810,00 3.558.780,17

148 M.A. DI RALLO FE Sì 16.000,00 50 8.000,00 8.000,00 3.566.780,17

149 ETA-BETA S.r.l. FC Sì 85.000,00 50 42.500,00 42.500,00 3.609.280,17

pagina 11 di 24



150
FAF FALEGNAMERIA ARTIGIANALE 
FACCINI DI FACCINI LUCA

FE Sì 35.000,00 50 17.500,00 17.500,00 3.626.780,17

151 ORTON SRL MI Sì 213.000,00 35 74.550,00 74.550,00 3.701.330,17

152
For.b Società Cooperativa Sociale 
Impresa Sociale onlus

FC Sì 85.000,00 50 42.500,00 42.500,00 3.743.830,17

153 G.M. DI GEMELLI IOLANDA BO Sì 18.000,00 50 9.000,00 9.000,00 3.752.830,17

154 AZ. AGR. BIODINAMICA IL SERRAGLIO FE Sì 40.000,00 50 20.000,00 20.000,00 3.772.830,17

155 BRUNO BUOZZI SOCIETA’ COOPERATIVA RA Sì 21.800,00 50 10.900,00 10.900,00 3.783.730,17

156 EUROCOMPOUND S.R.L. PR Sì 38.112,72 50 19.056,36 19.056,36 3.802.786,53

157 PICCHI SNC  DI PICCHI NELLO & C. FC Sì 83.000,00 50 41.500,00 41.500,00 3.844.286,53

159 COFERASTA SPA BO Sì 140.000,00 50 70.000,00 70.000,00 3.914.286,53

160
SOCIETA' AGRICOLA PARMA FABIO E 
LORENA S.S.

BO Sì 36.120,00 50 18.060,00 18.060,00 3.932.346,53

161 LANCIA S.R.L. MO Sì 15.500,00 50 7.750,00 7.750,00 3.940.096,53

162 soc.agr.Corte Cantina s.s. RE Sì 64.000,00 50 32.000,00 32.000,00 3.972.096,53

163 TRUCK CENTER FC Sì 60.000,00 50 30.000,00 30.000,00 4.002.096,53

164 SOCIETA' AGRICOLA LUSETTI S.S. RE Sì 16.500,00 50 8.250,00 8.250,00 4.010.346,53

165 C.E.L. CABLAGGI BO Sì 120.000,00 50 60.000,00 60.000,00 4.070.346,53

166 Arti Grafiche Reggiane & LAI RE Sì 240.000,00 35 84.000,00 84.000,00 4.154.346,53

167 S.I.G.E.M. SRL BO Sì 101.500,00 50 50.750,00 50.750,00 4.205.096,53

168 Stella  Assistance RA Sì 115.000,00 50 57.500,00 57.500,00 4.262.596,53

169 UNICOMGROUP FE Sì 31.500,00 50 15.750,00 15.750,00 4.278.346,53

171 Martelli Mario snc BO Sì 49.500,00 50 24.750,00 24.750,00 4.303.096,53

172 ALBERTAZZI G. - RE Sì 116.293,00 35 40.702,55 40.702,55 4.343.799,08

173 S.A.C.I.M. LASER MO Sì 75.980,00 50 37.990,00 37.990,00 4.381.789,08

174 S.A.C.I.M. MO Sì 50.981,00 50 25.490,50 25.490,50 4.407.279,58

175 SAN SISTO S.S. – SOCIETA’ AGRICOLA PC Sì 27.500,00 50 13.750,00 13.750,00 4.421.029,58

176
SOCIETA' AGRICOLA VIVAI LIVERANI 
DINO S.S

BO Sì 27.075,00 35 9.476,25 9.476,25 4.430.505,83

178 BCS SPA MI Sì 250.000,00 35 87.500,00 87.500,00 4.518.005,83

180
I.M.A.INDUSTRIAL MARMI ED AFFINI 
S.R.L.

RA Sì 45.000,00 50 22.500,00 22.500,00 4.540.505,83

181 Alias PC Sì 175.500,00 50 87.750,00 87.750,00 4.628.255,83

pagina 12 di 24



182
A.R.CO. AUTOTRASPORTATORI RIUNITI 
COTIGNOLA SOCIETA’ COOPERATIVA 
CONSORTILE 

RA Sì 18.230,00 50 9.115,00 9.115,00 4.637.370,83

183 Calestani s.r.l. PR Sì 15.900,00 50 7.950,00 7.950,00 4.645.320,83

186 OXI GROUP BO Sì 70.000,00 50 35.000,00 35.000,00 4.680.320,83

187 ITALKAPPA LOGISTICS SRL MO Sì 90.000,00 35 31.500,00 31.500,00 4.711.820,83

188 CARAPIA GABRIELE RA Sì 52.000,00 50 26.000,00 26.000,00 4.737.820,83

189 PRONI E ZACCHERINI S.R.L RA Sì 15.950,00 50 7.975,00 7.975,00 4.745.795,83

190 GAMMA SPA PC Sì 30.000,00 50 15.000,00 15.000,00 4.760.795,83

191 IMBALLAGGI ROMAGNA RN Sì 96.783,00 50 48.391,50 48.391,50 4.809.187,33

193 BEAMIT PR Sì 19.000,00 35 6.650,00 6.650,00 4.815.837,33

195 ITA RE Sì 450.355,00 50 225.177,50 150.000,00 4.965.837,33

196 Mandelli PC Sì 800.000,00 50 400.000,00 150.000,00 5.115.837,33

197
Apofruit Italia – Soc. Coop. 
Agricola

FC Sì 137.912,00 35 48.269,20 48.269,20 5.164.106,53

200 TAGLIANI MIRANDO BO Sì 60.000,00 50 30.000,00 30.000,00 5.194.106,53

201 MALTA FRATELLI SRL PC Sì 120.000,00 50 60.000,00 60.000,00 5.254.106,53

203 GEMELLI COSTRUZIONI MO Sì 34.700,00 50 17.350,00 17.350,00 5.271.456,53

204 ELLEZETA DI ZHOU CONG E C.SAS MO Sì 60.000,00 50 30.000,00 30.000,00 5.301.456,53

205 MARCO MARZADORI BO Sì 42.000,00 50 21.000,00 21.000,00 5.322.456,53

207
ROZZI BONFIGLIO E RENZO SOCIETA' 
AGRICOLA

PR Sì 27.900,00 50 13.950,00 13.950,00 5.336.406,53

208 Cà Sasso srl RA Sì 135.000,00 50 67.500,00 67.500,00 5.403.906,53

209 COMEMA DI MARINO CHRISTIAN BO Sì 28.340,00 50 14.170,00 14.170,00 5.418.076,53

210 NEVADA MO Sì 175.000,00 50 87.500,00 87.500,00 5.505.576,53

212 AUTOCARROZZERIA MONTEVEGLIO SRL BO Sì 18.000,00 50 9.000,00 9.000,00 5.514.576,53

213
BERTELLI GIUSEPPE S.N.C. dei F.lli
Bertelli

RE Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 5.527.076,53

214 C.L.A.S. SOC. COOP. FC Sì 174.000,00 50 87.000,00 87.000,00 5.614.076,53

215 FROMTO RE Sì 60.000,00 50 30.000,00 30.000,00 5.644.076,53

216 MASERATI FABIO "AGOSTI E MASERATI" PC Sì 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 5.654.076,53

217 OFFICINA IDRAULICA MO Sì 95.000,00 50 47.500,00 47.500,00 5.701.576,53

218 EVOTECH S.R.L. BO Sì 55.000,00 50 27.500,00 27.500,00 5.729.076,53

pagina 13 di 24



220 NANNINI FC Sì 15.500,00 50 7.750,00 7.750,00 5.736.826,53

221 EUROMECCANCA SNC RE Sì 16.000,00 50 8.000,00 8.000,00 5.744.826,53

222 CASOTTI GIANLUIGI RE Sì 18.000,00 50 9.000,00 9.000,00 5.753.826,53

223
AZIENDA AGRICOLA ZAGNONI FELICE DI
CARLA E LORETTA ZAGNONI SOCIETA' 
SEMPLICE

BO Sì 100.000,00 50 50.000,00 50.000,00 5.803.826,53

225 COOPATTIVA COOPERATIVA SOCIALE MO Sì 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 5.813.826,53

226 AST RE Sì 15.000,00 50 7.500,00 7.500,00 5.821.326,53

227 AGRIFLEX FC Sì 65.000,00 50 32.500,00 32.500,00 5.853.826,53

228 LIFT TEK ELECAR SPA PC Sì 529.000,00 35 185.150,00 150.000,00 6.003.826,53

229 DKC Europe MI Sì 110.000,00 35 38.500,00 38.500,00 6.042.326,53

231 AUTRONICA SRL MO Sì 35.000,00 50 17.500,00 17.500,00 6.059.826,53

232 BLACKS BITS MO Sì 36.000,00 50 18.000,00 18.000,00 6.077.826,53

236 I.G. INCERTI PLAST SRL MO Sì 60.000,00 50 30.000,00 30.000,00 6.107.826,53

237 G.I.Ma. S.p.A. FC Sì 91.600,00 35 32.060,00 32.060,00 6.139.886,53

241 M.I.E. DI MORELLI LUCA E C. S.R.L. PR Sì 50.000,00 50 25.000,00 25.000,00 6.164.886,53

242 TECNOFILIERE MO Sì 50.000,00 50 25.000,00 25.000,00 6.189.886,53

246 LITO SRL PR Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 6.202.386,53

247 AZIANDA AGRICOLA BIAGINI GIORGIO BO Sì 100.000,00 50 50.000,00 50.000,00 6.252.386,53

248 KASTAMONU ITALIA SPA RA Sì 170.000,00 35 59.500,00 59.500,00 6.311.886,53

249 DORECA ITALIA SPA RM Sì 109.000,00 35 38.150,00 38.150,00 6.350.036,53

250 SIMEC MO Sì 22.000,00 50 11.000,00 11.000,00 6.361.036,53

252 Ferrari & Zenobi BO Sì 39.450,00 50 19.725,00 19.725,00 6.380.761,53

253 OfficinAcrobatica ssd BO Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 6.393.261,53

254 BINI S.R.L. BO Sì 150.000,00 50 75.000,00 75.000,00 6.468.261,53

256
GENNARI SCAVI DI GENNARI SERGIO E 
C. SAS

RE Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 6.480.761,53

257
ADAMI - SOCIETA' A RESPONSABILITA'
LIMITATA 

PR Sì 35.350,00 50 17.675,00 17.675,00 6.498.436,53

259 METRO INFISSI SRL BO Sì 120.000,00 50 60.000,00 60.000,00 6.558.436,53

260 ASTROBELLO CARLO S.N.C. PR Sì 75.000,00 50 37.500,00 37.500,00 6.595.936,53

261 ITALCER RE Sì 2.000.000,00 35 700.000,00 150.000,00 6.745.936,53

263 CEREALICOLA SAN CARLO FE Sì 150.000,00 50 75.000,00 75.000,00 6.820.936,53

pagina 14 di 24



264
F.LLI ANELLI SNC DI ANELLI ALVARO,
BRUNO, ALBERTO & C

RN Sì 70.000,00 50 35.000,00 35.000,00 6.855.936,53

266 Scai Motor PR Sì 140.000,00 50 70.000,00 70.000,00 6.925.936,53

268 NUOVA BLAM MO Sì 18.000,00 50 9.000,00 9.000,00 6.934.936,53

269 siron srl RA Sì 40.000,00 50 20.000,00 20.000,00 6.954.936,53

270 Montenegro BO Sì 600.000,00 35 210.000,00 150.000,00 7.104.936,53

271 LODI RE Sì 150.000,00 35 52.500,00 52.500,00 7.157.436,53

274
Soc.Agr.Tagliaferri Gian Pietro e 
f.lli

PC Sì 17.000,00 50 8.500,00 8.500,00 7.165.936,53

276 AZIENDA AGRICOLA FE Sì 30.000,00 50 15.000,00 15.000,00 7.180.936,53

277 Azienda Agricola Martini Gianluca PR Sì 26.180,00 50 13.090,00 13.090,00 7.194.026,53

278 STERIGENICS ITALY SPA BO Sì 320.000,00 50 160.000,00 150.000,00 7.344.026,53

279 CHIARINI E FERRARI ENERGIA BO Sì 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 7.354.026,53

281 VASART URBAN DESIGN RE Sì 70.000,00 50 35.000,00 35.000,00 7.389.026,53

282 PODERE VECCIANO RN Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 7.401.526,53

286 S.E.P.  ENERGIA S.R.L. PR Sì 31.500,00 50 15.750,00 15.750,00 7.417.276,53

287 ROSSI SERGIO PR Sì 18.000,00 50 9.000,00 9.000,00 7.426.276,53

288 COOP134 COOPERATIVA SOCIALE RN Sì 331.955,70 35 116.184,50 116.184,50 7.542.461,03

289
Azienda Agricola Bartolotti di 
Bartolotti Otello

RA Sì 15.000,00 50 7.500,00 7.500,00 7.549.961,03

290 FERRI SPA FC Sì 21.640,00 50 10.820,00 10.820,00 7.560.781,03

293 BIRROTECA S.R.L. PC Sì 100.000,00 50 50.000,00 50.000,00 7.610.781,03

294 AUTEBO BO Sì 19.375,00 50 9.687,50 9.687,50 7.620.468,53

296 LATTONERIA FERRI SNC PC Sì 80.000,00 50 40.000,00 40.000,00 7.660.468,53

298 INSUPPORT BO Sì 15.000,00 50 7.500,00 7.500,00 7.667.968,53

299 idromec italia srl FE Sì 60.000,00 50 30.000,00 30.000,00 7.697.968,53

301 BOLOGNAFIERE BO Sì 250.000,00 35 87.500,00 87.500,00 7.785.468,53

303 S.T.A. SRL BO Sì 160.000,00 50 80.000,00 80.000,00 7.865.468,53

304
BRUNO MATTEUZZI SAS DI ALBERTO 
MATTEUZZI

FE Sì 148.000,00 50 74.000,00 74.000,00 7.939.468,53

305
TECNO FINITURE SAS DI ALBERTO 
MATTEUZZI

FE Sì 148.000,00 50 74.000,00 74.000,00 8.013.468,53

306 LOKI IMMOBILIARE S.R.L. BO Sì 535.426,00 50 267.713,00 150.000,00 8.163.468,53

307 STELLA sas di Lambertini FE Sì 51.000,00 50 25.500,00 25.500,00 8.188.968,53

pagina 15 di 24



geom.Lauro &C.

308 FAMA INDUSTRIE SRL RN Sì 37.820,00 50 18.910,00 18.910,00 8.207.878,53

309 GIULIANE SRL VI Sì 347.000,00 50 173.500,00 150.000,00 8.357.878,53

310
SOCIETA' AGRICOLA GUIDI DI 
RONCOFREDDO DI GUIDI GIANCARLO E 
NICOLINI FAUSTA S.S.

FC Sì 85.000,00 35 29.750,00 29.750,00 8.387.628,53

311 TROMBI MARCO PR Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 8.400.128,53

313
C.I.R. COMPAGNIE INTERNATIONALE DE
ROMAGNE S.R.L.

RA Sì 230000 50 115.000,00 115.000,00 8.515.128,53

314 ASPEN MO Sì 39000 50 19.500,00 19.500,00 8.534.628,53

315 CASARINI SRL RE Sì 70000 50 35.000,00 35.000,00 8.569.628,53

320 METALSIDER SPA RA Sì 200000 35 70.000,00 70.000,00 8.639.628,53

4 Azienda Agricola Campelli PR No 45.815,00 50 22.907,50 22.907,50 8.662.536,03

5
SOCIETA' AGRICOLA SOLE DI GIROTTI 
RENZO & C. SOCIETA'

MO No 27.020,00 50 13.510,00 13.510,00 8.676.046,03

7 SOCIETA AGRICOLA SCARAMAGLI S.S. FE No 38.800,00 50 19.400,00 19.400,00 8.695.446,03

10
"IMMOBILIARE RAGNI DI RAGNI 
MASSIMO & C. SOCIETA' IN 
ACCOMANDITA SEMPLICE"

BO No 55.000,00 50 27.500,00 27.500,00 8.722.946,03

14 ZINI ZAMBELLI SRL RE No 24.770,00 50 12.385,00 12.385,00 8.735.331,03

20 CATELLANI LORENZO RE No 15.500,00 50 7.750,00 7.750,00 8.743.081,03

23 C.A.P. SRL RE No 47.100,00 50 23.550,00 23.550,00 8.766.631,03

24 societa' agricola bringhenti s.s. RE No 47.772,00 50 23.886,00 23.886,00 8.790.517,03

26
SOCIETà AGRICOLA CAVANA E 
CODELUPPI S.S.

RE No 59.500,00 50 29.750,00 29.750,00 8.820.267,03

30 TPV COMPOUND SPA VE No 463.736,00 35 162.307,60 150.000,00 8.970.267,03

35
A.F.A. ADRIA FRIGO ARREDAMENTI 
S.N.C. DI FRANCOLINI FRANCO E 
FABIO

RN No 184.500,00 50 92.250,00 92.250,00 9.062.517,03

36 POGGIOLINA SOCIETA' AGRICOLA RA No 32.300,00 50 16.150,00 16.150,00 9.078.667,03

39 SAER ELETTROPOMPE RE No 30.000,00 50 15.000,00 15.000,00 9.093.667,03

41 LOSCHI MAURO MO No 25.728,00 50 12.864,00 12.864,00 9.106.531,03

43 BOTTAZZI SRL RE No 25.800,00 50 12.900,00 12.900,00 9.119.431,03

47 ITALTIR S.R.L. MO No 30.000,00 50 15.000,00 15.000,00 9.134.431,03

49 MINERARIA DI BOCA S.P.A. RE No 37.019,00 50 18.509,50 18.509,50 9.152.940,53

pagina 16 di 24



50
MECCANICA BERTELE' SAS DI BERTELE'
DIEGO E C.

RE No 16.000,00 50 8.000,00 8.000,00 9.160.940,53

51 EDIL ARTE S.R.L. RN No 62.654,00 50 31.327,00 31.327,00 9.192.267,53

58 Tecfluid RE No 100.000,00 50 50.000,00 50.000,00 9.242.267,53

59 airtechnology srl RE No 20.200,00 50 10.100,00 10.100,00 9.252.367,53

63 LEVONI STEFANO MO No 32.988,00 50 16.494,00 16.494,00 9.268.861,53

69 DALL'AGLIO CARAVAN PR No 26.400,00 50 13.200,00 13.200,00 9.282.061,53

71 BOCCALI ENRICO RA No 25.300,00 50 12.650,00 12.650,00 9.294.711,53

74
AZ.AGR.CONTI S.S. SOCIETA' 
AGRICOLA

RA No 20.200,00 50 10.100,00 10.100,00 9.304.811,53

78 MORI ROMANO PR No 23.280,00 50 11.640,00 11.640,00 9.316.451,53

82
Società Agricola Penna di Comm. 
Primo Ori & c. s.a.s.

FE No 61.131,00 50 30.565,50 30.565,50 9.347.017,03

85 BRANCHETTI 2.0 SRL RE No 32.050,00 50 16.025,00 16.025,00 9.363.042,03

89 OLIMPIA 80 S.R.L. PV No 107.883,00 50 53.941,50 53.941,50 9.416.983,53

97 COOPERATIVA CERAMICA D’IMOLA S.C. BO No 480.000,00 35 168.000,00 150.000,00 9.566.983,53

99
SOCIETA' AGRICOLA "IL GELSO" DI 
PASINI ANDREA E C. S.S.

FC No 23.233,20 50 11.616,60 11.616,60 9.578.600,13

104 Cocci S.a.s. di Cocci Luciano & C. RN No 30.000,00 50 15.000,00 15.000,00 9.593.600,13

105 FUITEM & ORSINI FRUTTAEXPORT BO No 21.077,14 50 10.538,57 10.538,57 9.604.138,70

110 PRIMULA SRL RE No 23.525,00 50 11.762,50 11.762,50 9.615.901,20

111 ITALART CO. S.R.L. PR No 35.675,00 50 17.837,50 17.837,50 9.633.738,70

117 KUKU INTERNATIONAL PACKAGING BO No 45.540,00 50 22.770,00 22.770,00 9.656.508,70

119 BRAGHIROLI MARIO MO No 27.440,00 50 13.720,00 13.720,00 9.670.228,70

122
Società Agricola Vignato Patrizia 
s.s.

MO No 40.000,00 50 20.000,00 20.000,00 9.690.228,70

123 CENTRO DEL CARRELLO FE No 35.000,00 50 17.500,00 17.500,00 9.707.728,70

127
SOCIETA' AGRICOLA SAN MICHELE DI 
FERRARONI SOCIETA' SEMPLICE

CR No 199.143,00 50 99.571,50 99.571,50 9.807.300,20

158
SOCIETA' AGRICOLA SAVORELLA DI 
ROMANI SISTO E C. SOCIETA' 
SEMPLICE

MO No 16.852,00 50 8.426,00 8.426,00 9.815.726,20

170
CARPENTERIA METALLICA BERSANI E 
ROSSI S.R.L.

PC No 37.400,00 50 18.700,00 18.700,00 9.834.426,20

177
CAB COMPRENSORIO CERVESE SOC COOP 
AGR PA

RA No 28.000,00 50 14.000,00 14.000,00 9.848.426,20

pagina 17 di 24



179 MARLEGNO SRL PR No 17.515,00 50 8.757,50 8.757,50 9.857.183,70

184 IMAR RN No 153.710,20 35 53.798,57 53.798,57 9.910.982,27

185 Giocareggio RE No 16.610,00 50 8.305,00 8.305,00 9.919.287,27

192 "EDILBELLI 2000 S.R.L." RE No 15.392,93 50 7.696,47 7.696,47 9.926.983,73

194
SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE OVOBI 
DEI F.LLI BRIGHI

FC No 150.000,00 50 75.000,00 75.000,00 10.001.983,73

198 FERREDIL SRL BO No 40.000,00 35 14.000,00 14.000,00 10.015.983,73

199 Il poggio S.R.L.   MO No 20.040,00 50 10.020,00 10.020,00 10.026.003,73

202 BIAGINI E FERRARI SRL MO No 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 10.038.503,73

206
BASSI FRANCO, FAUSTO E SCOTTI 
MARIA LUISA SOCIETA’ AGRICOLA

PC No 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 10.051.003,73

211 VERNICI EGIDIO MILESI BO No 37.200,00 50 18.600,00 18.600,00 10.069.603,73

219 FANTUZI GIORGIO BO No 21.287,24 50 10.643,62 10.643,62 10.080.247,35

224
LA CLOCHETTE DI LICINIO GROSSI E 
C. 

PR No 49.750,00 50 24.875,00 24.875,00 10.105.122,35

230 PLASTORGOMMA SERVICE RE No 70.000,00 50 35.000,00 35.000,00 10.140.122,35

233
SOCIETA' AGRICOLA FORZATI RAUL 
S.S.

MO No 42.000,00 50 21.000,00 21.000,00 10.161.122,35

234 OMICINI ALESSANDRO RA No 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 10.171.122,35

235 SIMI S.R.L. BO No 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 10.181.122,35

238 Immobiliare RPM Spa RE No 67.500,00 50 33.750,00 33.750,00 10.214.872,35

239 Consorzio Agrario di Ravenna RA No 170.000,00 35 59.500,00 59.500,00 10.274.372,35

240 C.A.B. TER.RA. SOC.COOP.AGR. RA No 85.000,00 50 42.500,00 42.500,00 10.316.872,35

243 ELI.MAR S.RL. BO No 87.000,00 35 30.450,00 30.450,00 10.347.322,35

244 MARAZZI SRL PC No 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 10.357.322,35

245
Preti Infissi s.n.c di Preti 
Lorenzo e Gilberto s.n.c.

MO No 16.200,00 50 8.100,00 8.100,00 10.365.422,35

251 Ciicai BO No 20.000,00 35 7.000,00 7.000,00 10.372.422,35

255 ALBALAT SCA MO No 260.000,00 35 91.000,00 91.000,00 10.463.422,35

258 MEGNA GIUSEPPE RE No 35.000,00 50 17.500,00 17.500,00 10.480.922,35

262 SUREDIL S.R.L. RE No 16.120,00 35 5.642,00 5.642,00 10.486.564,35

265 INERTI CAVOZZA S.R.L. PR No 24.000,00 50 12.000,00 12.000,00 10.498.564,35

267 PROJECT SNC DI CAMPANI R. E C. RE No 24.000,00 50 12.000,00 12.000,00 10.510.564,35

272 GHIDINI S.R.L. PR No 17.700,00 50 8.850,00 8.850,00 10.519.414,35

pagina 18 di 24



273 OLIANI GIANNI MO No 33.600,00 50 16.800,00 16.800,00 10.536.214,35

275 COTTO PETRUS S.R.L. RE No 87.000,00 50 43.500,00 43.500,00 10.579.714,35

280 AZ.AGRICOLA TANCINI ROBERTO FE No 15.000,00 35 5.250,00 5.250,00 10.584.964,35

283
F.LLI ZARDI SNC DI ZARDI RENATO E 
LUCIANO

PR No 50.000,00 50 25.000,00 25.000,00 10.609.964,35

284 Luci Società Agricola MO No 85.000,00 50 42.500,00 42.500,00 10.652.464,35

285 LEPIDA SCPA BO No 37.500,00 35 13.125,00 13.125,00 10.665.589,35

291 OFFICINA VESCOVI ANDREA E C PR No 30.000,00 50 15.000,00 15.000,00 10.680.589,35

292 TESTI GIAN CARLO MO No 24.272,76 50 12.136,38 12.136,38 10.692.725,73

295 PROSCIUTTIFICIO S.GIACOMO SRL PR No 24.600,00 35 8.610,00 8.610,00 10.701.335,73

297 PICCININI MANUEL BO No 20.360,00 50 10.180,00 10.180,00 10.711.515,73

300 NUOVA LINFA DI GARDI RICCARDO FE No 17.000,00 50 8.500,00 8.500,00 10.720.015,73

302
AZIENDA AGRICOLA TRAVERSONE DI 
PELOSIN UGO E C. SS

FE No 17.000,00 35 5.950,00 5.950,00 10.725.965,73

312 Azienda agricola Biondi Paolo FC No 20.000,00 35 7.000,00 7.000,00 10.732.965,73

316 CENTAURO MO No 147.454,00 50 73.727,00 73.727,00 10.806.692,73

317
SOCIETA AGRICOLA CAMPANA MATTEO E 
SIMONE

FC No 109.500,00 50 54.750,00 54.750,00 10.861.442,73

318 CALLORI GIANCARLO PC No 19.000,00 50 9.500,00 9.500,00 10.870.942,73

319 FERRO ANTONIO BO No 28.000,00 50 14.000,00 14.000,00 10.884.942,73

pagina 19 di 24



Allegato 2: Elenco delle prenotazioni on-line in posizione utile per accedere alla fase 2 del Bando

ID Ragione Sociale Impresa Prov
Criterio

di
Priorità

Stima Costo
Complessivo

%
Calcolo

Contributo
Contributo
Ammissibile

Importo
Progressivo

2 ZINI SERVIZI DI MARCO ZINI PR Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 12.500,00

3
D.H.A. Società a responsabilità 
limitata

PR Sì 24.015,31 50 12.007,66 12.007,66 24.507,66

6 F.LLI GALLI 2 SRL MO Sì 35.000,00 50 17.500,00 17.500,00 42.007,66

8 SABA S.R.L. PR Sì 114.750,00 50 57.375,00 57.375,00 99.382,66

9 DUEM S.R.L. PR Sì 251.663,59 50 125.831,80 125.831,80 225.214,45

11 ALVE S.R.L. MO Sì 29.732,00 50 14.866,00 14.866,00 240.080,45

12 POLCART SPA MO Sì 230.000,00 50 115.000,00 115.000,00 355.080,45

13 DYKEMA BO Sì 21.000,00 50 10.500,00 10.500,00 365.580,45

15 SARA BSK S.R.L. PC Sì 130.313,00 50 65.156,50 65.156,50 430.736,95

16 ITALSTAMPI S.P.A. RE Sì 80.000,00 50 40.000,00 40.000,00 470.736,95

17
ELSA DI DOMENEGHETTI MAURIZIO 
SOCIETA' AGRICOLA S.S. 

MO Sì 19.396,35 50 9.698,18 9.698,18 480.435,13

18 SILEA LIQUID TRANSFER SRL BO Sì 200.000,00 35 70.000,00 70.000,00 550.435,13

19 SAVOIA ITALIA S.P.A. MO Sì 320.000,00 35 112.000,00 112.000,00 662.435,13

21 ZINI DINO SRL RE Sì 16.500,00 50 8.250,00 8.250,00 670.685,13

22 FLEXBIMEC INTERNATIONAL RE Sì 35.000,00 50 17.500,00 17.500,00 688.185,13

25 IRON'S MECCANICA S.R.L. FC Sì 35.000,00 50 17.500,00 17.500,00 705.685,13

27 APPENNINO FOOD GROUP SPA BO Sì 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 715.685,13

28
BEA IMPIANTI DI BERTOLDI GIOVANNI 
& C. SNC

RE Sì 30.000,00 50 15.000,00 15.000,00 730.685,13

29 ANDI - MEC S.R.L. BO Sì 98.182,00 50 49.091,00 49.091,00 779.776,13

31 Edil Corradi RE Sì 72.046,00 50 36.023,00 36.023,00 815.799,13

32 IDEAL SYSTEM SRL FC Sì 15.000,00 50 7.500,00 7.500,00 823.299,13

33 IBL SPA RA Sì 354.200,00 50 177.100,00 150.000,00 973.299,13

34 LUCA MAGLIERIE S.P.A. MO Sì 104.980,00 35 36.743,00 36.743,00 1.010.042,13

Allegato parte integrante - 2

pagina 20 di 24



37 C.S.T.A. GROUP S.R.L.
RO
(1)

Sì 128.226,00 50 64.113,00 64.113,00 1.074.155,13

38 A.C.I.T. PR Sì 60.000,00 50 30.000,00 30.000,00 1.104.155,13

40 NUOVA MAPA S.R.L. A SOCIO UNICO BO Sì 43.300,00 50 21.650,00 21.650,00 1.125.805,13

42
ARREDAMENTI MAMA SNC DI ZAMMARCHI 
FABIO E NATASCIA 

FC Sì 42.000,00 50 21.000,00 21.000,00 1.146.805,13

44 CEL COMPONENTS S.R.L. BO Sì 68.583,04 50 34.291,52 34.291,52 1.181.096,65

45 IRIS-MEC S.R.L. RE Sì 101.423,12 50 50.711,56 50.711,56 1.231.808,21

46 TAZZIOLI ALEARDO MO Sì 26.315,00 50 13.157,50 13.157,50 1.244.965,71

48 TOSELLI BRUNO MO Sì 27.234,94 50 13.617,47 13.617,47 1.258.583,18

52 Corset & Co FC Sì 55.000,00 50 27.500,00 27.500,00 1.286.083,18

53
G.A.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

RE Sì 80.000,00 50 40.000,00 40.000,00 1.326.083,18

54 TECNO ACCIAI S.R.L. MO Sì 52.612,00 50 26.306,00 26.306,00 1.352.389,18

55 C.N.S. S.R.L. RA Sì 38.474,00 50 19.237,00 19.237,00 1.371.626,18

56 GRUPPO MICHELOTTI PR Sì 137.911,70 50 68.955,85 68.955,85 1.440.582,03

57 ACETAIA ROSSETTI DI POPPI FRANCA MO Sì 20.551,36 50 10.275,68 10.275,68 1.450.857,71

60 ORLANDI LUBRIFICANTI S.R.L. FE Sì 20.558,00 50 10.279,00 10.279,00 1.461.136,71

61 DEGLI ESPOSTI A. S.R.L. BO Sì 29.212,00 50 14.606,00 14.606,00 1.475.742,71

62 BERNARDINI S.R.L. MO Sì 66.350,00 50 33.175,00 33.175,00 1.508.917,71

64 CONFEZIONE ORI S.R.L. MO Sì 22.445,00 50 11.222,50 11.222,50 1.520.140,21

65 DERWIX S.R.L. RN Sì 200.000,00 50 100.000,00 100.000,00 1.620.140,21

66 R.E.M. SRL RE Sì 25.500,00 50 12.750,00 12.750,00 1.632.890,21

67 S.A.I.I.E. S.r.l. FC Sì 40.000,00 50 20.000,00 20.000,00 1.652.890,21

68
AZ.AGR.SANTA BARBARA DI BARBIERI 
LUIGI

MO Sì 17.041,20 50 8.520,60 8.520,60 1.661.410,81

70
TERMOIDRAULICA BIASETTI E FOSCHINI
DI BIASETTI STEFANO E FOSCHINI 
SIMONE S.N.C.

RN Sì 18.341,00 50 9.170,50 9.170,50 1.670.581,31

72 REALCO S.C RE Sì 200.000,00 35 70.000,00 70.000,00 1.740.581,31

73 COSMA SRL BO Sì 75.012,00 50 37.506,00 37.506,00 1.778.087,31

75 SAMAG INDUSTRIALE S.R.L. PC Sì 45.000,00 50 22.500,00 22.500,00 1.800.587,31

76 Stemservice S.R.L. RE Sì 31.556,00 50 15.778,00 15.778,00 1.816.365,31

77 CANTARELLI GIANCARLO SAS PR Sì 51.000,00 50 25.500,00 25.500,00 1.841.865,31

pagina 21 di 24



79 GALANTINI GIORGIO BO Sì 48.543,00 50 24.271,50 24.271,50 1.866.136,81

80 BOCCALETTI COPERTURE S.R.L. MO Sì 31.445,00 50 15.722,50 15.722,50 1.881.859,31

81
Società Agricola Chick Farm 
Società Semplice

RA Sì 120.000,00 50 60.000,00 60.000,00 1.941.859,31

83 CAB. EL. AUTO PC Sì 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 1.951.859,31

84 METALTEMPRA SRL FC Sì 88.500,00 50 44.250,00 44.250,00 1.996.109,31

86 BERNAZZOLI BY GHILBA S.R.L. PR Sì 119.191,00 50 59.595,50 59.595,50 2.055.704,81

87 FERRARA SPLIT SRL FE Sì 87.331,26 50 43.665,63 43.665,63 2.099.370,44

88 EMILIATRAM SRL PR Sì 24.545,00 50 12.272,50 12.272,50 2.111.642,94

90
Palpi Costruzioni di Palpi 
Edoardo, Emanuele, Enrico

PC Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 2.124.142,94

91 GRUPPO ITEXA S.R.L. RE Sì 150.000,00 50 75.000,00 75.000,00 2.199.142,94

92 Fin Exacer MO Sì 31.572,00 50 15.786,00 15.786,00 2.214.928,94

93 MARASI VALERIO PR Sì 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 2.224.928,94

94 PLASTOD BO Sì 40.000,00 50 20.000,00 20.000,00 2.244.928,94

95 Elios PC Sì 45.000,00 50 22.500,00 22.500,00 2.267.428,94

96 AMEDEI GIORGIO FC Sì 57.132,00 50 28.566,00 28.566,00 2.295.994,94

98
EUROPIEGATURA DI FASULO AMODEO E 
FASULO LORENA E C. SNC

MO Sì 23.750,00 50 11.875,00 11.875,00 2.307.869,94

100 PALUAN PROFESSIONAL SRL RE Sì 23.300,00 50 11.650,00 11.650,00 2.319.519,94

101
BADINI GAETANO S.N.C. DI BADINI 
MICHELANGELO & C .

PC Sì 28.413,00 50 14.206,50 14.206,50 2.333.726,44

102 RAFFAINI ANDREA PR Sì 100.000,00 50 50.000,00 50.000,00 2.383.726,44

103
SOCIETA AGRICOLA PARMA NERIO, 
IVANO, FIORENTINI LUISA, BOTTAZZI 
MIRELLA S.S.

BO Sì 36.120,00 50 18.060,00 18.060,00 2.401.786,44

106 STANZANI S.P.A. BO Sì 120.000,00 50 60.000,00 60.000,00 2.461.786,44

107 Soles Tech Soc. Coop. FC Sì 20.000,00 50 10.000,00 10.000,00 2.471.786,44

108 CLAUGER TECHNOFRIGO srl BO Sì 350.000,00 50 175.000,00 150.000,00 2.621.786,44

109 COEM MO Sì 263.290,00 35 92.151,50 92.151,50 2.713.937,94

112 Folloni Giancarlo FC Sì 26.500,00 50 13.250,00 13.250,00 2.727.187,94

113
SOCIETA’ AGRICOLA SANT’ANTONIO 
ALLEVAMENTI S.R.L.

AR
(2)

Sì 103.063,00 50 51.531,50 51.531,50 2.778.719,44

pagina 22 di 24



114
DALLAGO SOCIETA’ SEMPLICE AGRICOLA
DI DALLAGO SABRINA

FE Sì 113.000,00 50 56.500,00 56.500,00 2.835.219,44

115
AZIENDA AGRICOLA BUBANI ENRICO E 
MARCO

RA Sì 15.400,00 50 7.700,00 7.700,00 2.842.919,44

116 CAPE MECCANICA S.R.L. MO Sì 80.000,00 50 40.000,00 40.000,00 2.882.919,44

118 GRUPPO MECA SRL RE Sì 80.000,00 50 40.000,00 40.000,00 2.922.919,44

120 FRIGORIFERO LA PROVVIDENZA MO Sì 97.700,00 50 48.850,00 48.850,00 2.971.769,44

121 NOVATEX FC Sì 42.000,00 50 21.000,00 21.000,00 2.992.769,44

124 SAMO Sas di SANI GABRIELE & C. RN Sì 27.310,00 50 13.655,00 13.655,00 3.006.424,44

125 Wegh Group Spa PR Sì 42.000,00 35 14.700,00 14.700,00 3.021.124,44

126 METALLARTE SOCIETA' COOPERATIVA PR Sì 60.000,00 50 30.000,00 30.000,00 3.051.124,44

128 Marenghi PC Sì 25.000,00 50 12.500,00 12.500,00 3.063.624,44

129
EDIL PENTAGONO S.N.C. DI SANTUCCIO
PIERO E COLLI PASQUALE & C.

BO Sì 31.350,00 50 15.675,00 15.675,00 3.079.299,44

130 Onorio Moto S.r.l. RE Sì 49.776,00 50 24.888,00 24.888,00 3.104.187,44

131
AZ.AGR.COLLINA LORETTA DI FIORINI 
LEONARDO

MO Sì 15.623,30 50 7.811,65 7.811,65 3.111.999,09

132 REPORT SERVICE SRL PR Sì 18.720,00 50 9.360,00 9.360,00 3.121.359,09

133 Clorofilla soc agr. coop FC Sì 15.000,00 50 7.500,00 7.500,00 3.128.859,09

134 DUERRE TUBI STYLE GROUP MO Sì 34.774,00 50 17.387,00 17.387,00 3.146.246,09

135 ROMANI GALLI E C. PC Sì 23.400,00 50 11.700,00 11.700,00 3.157.946,09

136 look line instruments MO Sì 18.000,00 50 9.000,00 9.000,00 3.166.946,09

137 OSTI AUTOMATION FE Sì 16.208,86 50 8.104,43 8.104,43 3.175.050,52

138 VALMAR SRL PC Sì 278.395,77 50 139.197,89 139.197,89 3.314.248,40

139 BONACCINI PAOLO RE Sì 80.000,00 35 28.000,00 28.000,00 3.342.248,40

140 La Meccanica Padana srl PC Sì 76.800,98 50 38.400,49 38.400,49 3.380.648,89

141 GEAT SRL RN Sì 35.000,00 35 12.250,00 12.250,00 3.392.898,89

142
IMPRESA ALONGI DI VITO GIUSEPPE 
ALONGI E C. S.A.S.

BO Sì 30.582,00 50 15.291,00 15.291,00 3.408.189,89

143 CANTIERE NAVALE MARCONI FC Sì 130.000,00 50 65.000,00 65.000,00 3.473.189,89

144 AREATEC DI MAURO BERNINI BO Sì 40.000,00 50 20.000,00 20.000,00 3.493.189,89

145 SABART S.R.L. RE Sì 90.800,80 35 31.780,28 31.780,28 3.524.970,17

pagina 23 di 24



146
BZ SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

FE Sì 16.000,00 50 8.000,00 8.000,00 3.532.970,17

147 O.L.M.E. PR Sì 51.620,00 50 25.810,00 25.810,00 3.558.780,17

148 M.A. DI RALLO FE Sì 16.000,00 50 8.000,00 8.000,00 3.566.780,17

149 ETA-BETA S.r.l. FC Sì 85.000,00 50 42.500,00 42.500,00 3.609.280,17

150
FAF FALEGNAMERIA ARTIGIANALE 
FACCINI DI FACCINI LUCA

FE Sì 35.000,00 50 17.500,00 17.500,00 3.626.780,17

151 ORTON SRL
MI
(3)

Sì 213.000,00 35 74.550,00 74.550,00 3.701.330,17

152
For.b Società Cooperativa Sociale 
Impresa Sociale onlus

FC Sì 85.000,00 50 42.500,00 42.500,00 3.743.830,17

153 G.M. DI GEMELLI IOLANDA BO Sì 18.000,00 50 9.000,00 9.000,00 3.752.830,17

154 AZ. AGR. BIODINAMICA IL SERRAGLIO FE Sì 40.000,00 50 20.000,00 20.000,00 3.772.830,17

155 BRUNO BUOZZI SOCIETA’ COOPERATIVA RA Sì 21.800,00 50 10.900,00 10.900,00 3.783.730,17

156 EUROCOMPOUND S.R.L. PR Sì 38.112,72 50 19.056,36 19.056,36 3.802.786,53

157 PICCHI SNC  DI PICCHI NELLO & C. FC Sì 83.000,00 50 41.500,00 41.500,00 3.844.286,53

159 COFERASTA SPA BO Sì 140.000,00 50 70.000,00 70.000,00 3.914.286,53

160
SOCIETA' AGRICOLA PARMA FABIO E 
LORENA S.S.

BO Sì 36.120,00 50 18.060,00 18.060,00 3.932.346,53

161 LANCIA S.R.L. MO Sì 15.500,00 50 7.750,00 7.750,00 3.940.096,53

162 soc.agr.Corte Cantina s.s. RE Sì 64.000,00 50 32.000,00 32.000,00 3.972.096,53

163 TRUCK CENTER FC Sì 60.000,00 50 30.000,00 27.903,47 (4) 4.000.000,00

(1) Unità locale in Provincia di Ferrara,

(2) Unità locale in Provincia di Piacenza,

(3) Unità locale in Provincia di Piacenza,

(4) Importo massimo determinato dal raggiungimento del plafond che potrà essere incrementato fino a €. 30.000,00      a 

fronte di eventuali economie derivanti dalla gestione degli interventi in posizioni precedenti.

pagina 24 di 24


